
1 

Zima 

Zima se ohlásila už 20.listopadu mrazíkem-3°C, který zesílil na –7°C a trval po několik 

dnů. Po měsíci se chladno vrátilo a 7.prosince napadlo sněhu na dlaň. 16.prosince klesla 

teplota na –16°C, potom kolísala a o vánocích důkladně mrzlo. 25.prosince bylo ráno –

18°C. Koncem měsíce se oteplilo. Nový rok začal na blátě. Tálo ve dne v noci. Od 2.ledna 

se mrazy vrátily, nepřesáhly však –8°C. Mrazivé dny nebo noci byly však vystřídány dny a 

nocemi s teplotou nad nulou, takže celkově byla zima mírná, ale neodbytná. 

Košikářské družstvo-Zadrev 

1.1. Košikářské družstvo přešlo do Zadrevu, který se od tohoto dne stal jediným 

košikářským podnikem v Morkovicích. 

Myslivecký ples 

6.1. (sobota) Večer se konal v sokolovně representační myslivecký ples lidové myslivecké 

společnosti. Vstupné bylo 8 Kčs a hrála hudba bývalého Košikářského družstva za řízení 

Vincence Apolenáře. Výzdoba sálu a přilehlých místností byla bohatá. Všude bylo plno 

smrků a jehličnatých girland. Nad vchodem do sálu byla umístěna velká ptačí vycpanina, 

okolo ní nápis „Lovu zdar“ a vpravo na zdi velký obraz mluvící o užitku, radosti a zábavě 

ze zvěře. V sále byl nad jevištěm umístěn velký obraz  se svatohubertským výjevem a 

nápisem „Myslivosti zdar“ okolo. Obraz byl ozářen několika reflektory. Stěny sálu byly 

plné mysliveckých obrazů, parůžků, parohů a vycpanin, mezi nimiž vynikaly hlavy 

divokého kance a muflona. I na smrcích seděli vycpaní ptáci, bažanti, káně, jestřábi, 

včelojedi. Nad vchodem do sklepa seděl vycpaný výr a dochová stříška nesla nápis „Vchod 

do nory“. Šipka k nápisu směřující měla další žertovné označení „Napajedla“. Ve sklepě se 

tudíž šenkovalo. Na jevišti, kde byla umístěna hudba, byla pověšena zvěř určená k výhrám 

na losy, zajíc, dva divocí králíci a dva bažanti. Losy se prodávaly po dvou Kčs. 

Ples KSČ 

13.1. (sobota) Večer se konal v sále sokolovny ples místní organizace KSČ Morkovice-

Slížany. Vstupné 7 Kčs a hrála hudba Zadrevu za řízení Aloise Tichého. 

Četa kominíků 

17.1. (středa) Protože morkovský kominík Miroslav Kulíšek i s mladým Přibylem ze 

Slížan odešli pro malé výdělky v řemeslu na brigádu do ostravských dolů, nebyly komíny 

v Morkovicích vymeteny několik měsíců, podle některých pamětníků prý od června 

minulého roku. Lidé si stěžovali, že jim pro komíny plné sazí už v kamnech nehoří a 

obraceli se na MNV. Stížnosti byly oprávněné také z toho důvodu, že krajský komunální 

podnik kominický v Gottwaldově si nechá řádné vymetání stejně zaplatit. Proto tohoto 

rána přijela do Morkovic z Kroměříže naráz brigáda o dvanácti mužích a pustila se do 

zanedbané práce v místě a okolí. Četa kominářů budila svou nezvyklostí velkou pozornost 

občanů. 

Ples SRPŠ 

27.1. (sobota) Večer pořádalo Sdružení rodičů a přátel školy při základní devítileté škole 

v Morkovicích v sále sokolovny obvyklý ples. Vstupné bylo 7 Kčs a hrál džez Zadrevu 

Morkovice. 

Taneční odpoledne 

V lidovém domě se po řadu měsíců udržovala nedělní taneční odpoledne mládeže v době 

od 15 do 18 hodin. Hrál při nich džez ATI o čtyřech nástrojích, harmonice, saxofonu, 



2 

trubce a bicí soupravě. V  této době se začalo používat chuligánského pozdravu „čau“, 

který značí asi „ahoj“ nebo při loučení na „shledanou“. 

Chřipkové epidemie 

Koncem ledna se do Morkovic rozšířila chřipková epidemie. Pátého února leželi oba 

lékaři, nikdo neordinoval a jen zdravotní sestra poskytovala injekce. Některé obchody byly 

zavřeny a na poště nebyly přijímány ani vypláceny peníze pro onemocnění úředníků. 

6.února přijel do ordinace na dobu jedné hodiny lékař MUDr. Miroslav Dvořák a podepsal 

kolem sta neschopenek z důvodů chřipky. Lékárna neměla už toho dne vhodných léků 

proti chřipce. 7.února dodala na místní poštu nouzovou sílu pošta kroměřížská a 

zdravotnické středisko dostalo lékařskou sílu z kroměřížské nemocnice. Toho dne 

odpoledne hlásil obecní rozhlas nařízení okresního hygienika MUDr. Antonína Kučery, že 

se zakazují všechny schůze, kina, divadla, plesy, bohoslužby a restauracím se povoluje 

provoz pouze do 21 hodin. Zákaz trval 12 dnů. Nařízení platilo pro celý kroměřížský 

okres. Škola měla pro chřipkovou epidemii prodlouženy pololetní prázdniny na tři týdny. 

Stejně dvě třetiny učitelů leželo na chřipku. 11.února dostalo na chřipku neschopenku 

dalších 100 lidí. 13.února bylo na chřipku v ordinaci 150 pacientů a lékárna tam poslala 

pro ně zrovna plný koš léků, aby pacientům cestu do lékárny ušetřila. V této době bylo na 

okresu Kroměříž ve stavu nemocných na 8 000 pracujících. Tento fakt znamenal denní 

škodu asi 1 000 000 Kčs. 

Divadlo „Jízda na divokém koni“ 

19.února měla v Uherském Hradišti premiéru hra pražského redaktora Divadelních novin 

Miloše Smetany „Jízda na divokém koni“. Má 11 obrazů. Morkovice jsou tu zvány 

Horkovice a děj této komedie je vytěžen z prostředí místní školy. 

Vichřice 

16.2. (pátek) Panoval velký vítr, který na pobřeží Severního moře způsobil protržením 

hrází největší přírodní katastrofu století. V horní zámecké zahradě vyvrátil starý kaštan. 

Nové peníze 

Před několika týdny byly vydány nové kovové koruny a papírové pětikoruny a 

desetikoruny, na nichž se poprvé objevil nový státní název „Československá socialistická 

republika“ a nový státní znak s pěticípou hvězdou nad hlavou českého lva. 

Nová budova komunálních služeb 

3.3. (sobota) Komunální služby městyse Morkovic přestěhovaly svou kancelář a skladiště 

do nové budovy u hřbitova. Dříve bylo obojí umístěno na radnici.  

Maškarní ples 

Večer se konal v sále sokolovny pro chřipku opožděně poslední ples tohoto roku. Byl to 

maškarní ples místní jednotky Čs. svazu požární ochrany v Morkovicích a měl ráz „Na 

našich hradech“. Vstupné bylo 7 Kčs, pro masky 5 Kčs a hrála hudba bývalého 

Košikářského družstva za řízení Vincence Apolenáře. 

Smrtná neděle 

8.4. byla Smrtná neděle a několik malých děvčátek ještě chodilo s májky. 



3 

Divadlo „Královna sněhu“ 

Ten den odpoledne sehrála základní devítiletá škola v sokolovně Andersenovu pohádku 

„Královna sněhu“. Vstupné bylo 5 a 6 Kčs. Hra byla provedena již den předtím o sobotním 

odpoledni většinou pro školní mládež. 
 

 

Květná neděle 

15.4. bylo ještě vidět dost katolíků, kteří nesli z kostela svěcené „kočičky“. 

Košikáři v rozhlase 

16.4. bylo vysíláno v relaci „Hlas Jihomoravského kraje“ rozhlasem košikářské pásmo, 

natočené asi před třemi týdny v Zadrevu v Morkovicích. Trvalo asi čtvrt hodiny. Pásmo 

zachytilo několik drobných projevů pracujících a použilo také Foerstrovy „Košikářovy 

ruky“. 

Divadlo „Kamenný řád“ 

22.4. (Velikonoční neděle) Večer sehrál divadelní odbor Tyl v sokolovně drama o čtyřech 

obrazech „Kamenný řád“ (Karolína). Podle díla Vojtěcha Martínka hru napsal Jan 

Havlásek. 

Svátek práce 

1.5. (úterý) Svátek práce se oslavoval za chladného přeháňkového počasí, kdy chvílemi i 

řídce padal sníh. Příroda byla však už bohatě rozvinutá z nedávně letně teplých dní.  

Ráno v šest hodin byl budíček a v půl deváté vyšel od Zadrevu prvomájový průvod. Prošel 

náměstím, po dálnici přešel na Havlíčkovu třídu a vrátil se na náměstí, kde na 

autobusovém nádraží před Šírkovou hospodou byl tábor lidu. V průvodě tentokrát nejely 

auta ani motocykly. Uliční výzdoba byla omezena na obvyklé májky na kovových 

trubkách kolem silnice a tribuny, kde stál velký máj. Transparentů a papírů na soukromých 



4 

domech bylo málo, ale drobných praporečků a nápisů prvomájových v oknech domů 

hodně. Málo bylo také alegorických vozů.  

 

 
 

Průvod byl veliký. V čele nesli pionýři státní vlajku, potom kráčelo 30 vlajkonošů, 

následovala standarta „Leninskou cestou za nová vítězství socialismu a míru na světě“, 

vlajka pionýrská s 18 vlajkami pionýrskými skupinovými, 4 děvčata v hanáckých krojích, 

standarta „Pionýrská dvouletka-náš dar XII. sjezdu KSČ“, školní mládež v rukou 

s umělými větvičkami, balónky, květinami a holubičkami, standarta „Práce-kniha-sport“, 

školní tělovýchova s obručemi a rudými stuhami, morkovská hudba, ženy a muži 

tělovýchovné jednoty Slavoj, oddíl Čs. červeného kříže, ženy a muži z Morkovic, továrna 

Zadrev, 30 školáků na ozdobených kolách, alegorický vůz s raketou nesoucí text „Směr 

Měsíc a zpět“, provozovna Lidrukov, jejíž muži nesli na ramenou mohutné atrapy kladiv, 

místní odbočky kroměřížské továrny „Pal-Magneton“, obec Slížany, Počenice, Tetětice, 

Uhřice s Prasklicemi, Pačlavice s Pornicemi a Lhota s vlastní hudbou, chudobně vybavený 

alegorický vůz pačlavického JZD „Květ“ a průvod uzavírala obec Dřínov. U tribuny byly 

hrány obvyklé hymny, byly pronešeny dva proslovy a pořad uzavřela hudba přednesem 

„Písně práce“. Potom se už jenom střídaly koncertní kousky morkovské hudby s čísly 

kulturního pořadu místní devítiletky. 

Koncert v sokolovně 

9.6. (sobota) Večer uskutečnila hudební škola v Morkovicích v sále sokolovny „Koncert 

družby národů“. Kromě žáků školy vystoupilo ve zpěvech a tancích svých národů 40 

hnědých a černých posluchačů jazykové školy pro cizince v Holešově. Dva černí byli 

z Ghany, dva z Mali a ostatní byli Kubánci a Indonésané, mezi nimi jedna žena. Vstupné 

bylo 6 Kčs. 



5 

Tělovýchovný den 

24.6. (neděle) Odpoledne byl pořádán v sokolské zahradě „Tělovýchovný den“ místní 

tělovýchovné jednoty „Slavoj“. Vstupné 6 Kčs a hrála hudba Zadrevu. Po obvyklém 

programu obstaraném většinou školou konal se na hřišti před školou přátelský zápas 

v kopané mezi Slavojem Morkovice a Spartakem Hulín, který Morkovice vyhrály 3:1. 

 
 

 



6 

 

 
předávání občanských průkazů 

Filmový festival 

9.7. V místním kině byl zahájen obvyklý filmový festival, takže po dobu jednoho týdne se 

hrálo denně. 

Žně začaly 

6.8. Začaly žně. 

Sbírka na Alžírsko 

31.8. se konala sbírka na Alžírsko. 

Požár obilného kombajnu 

Odpoledne 4.9. na Grétách částečně shořel obilní kombajn, řízený Miroslavem Indrákem. 

Motor a jedna pneumatika propadla zkáze. Neštěstí bylo způsobeno přehřátím. 

Družstevní den 

9.9. (neděle) V sokolské zahradě pořádala „Jednota“ oslavu Mezinárodního družstevního 

dne. Gottwaldovští při ní předvedli veselá pásma „Láska“, „Pozor, začínáme“ a módní 

přehlídku. Vstupné bylo 6 Kčs a hrála hudba Zadrevu. Po programu se tančilo. Oslavu i 

tržbu ve stáncích poškodilo větrné a chladné počasí. 

Telefon kabelem 

V září bylo převedeno sloupové telefonní vedení na Nádražní třídě na kabelové. 



7 

Hřiště a koupaliště 

V říjnu bylo z polovice obehnáno drátěným plotem sportovní hřiště před školou a v jeho sousedství se 

pokračovalo s budováním koupaliště.  

 

 

Nové mapování Morkovska 

20.10. Po dvouměsíční práci odešli z Morkovic dva inženýři, kteří zde mapovali terén pro 

oblastní ústav geodesie a kartografie v Praze. Kancelář měli na radnici. Zaměstnávali 

několik místních pomocných sil. Mapování bylo nutné pro změny cest po zavedení 

družstevních honů. Současně byl nově zmapován i les. 

Infekční žloutenka 

V říjnu se v okolí rozmohla infekční žloutenka. V Pačlavicích bylo 10 případů, v Pornicích 

8, v Prasklicích  a ve Vlčích Dolech 3. Žactvo bylo proti této nemoci po prvé očkováno 

společně s jednou dílnou v Zadrevu, kde se vyskytl jeden z okolních případů. V polovici 

listopadu došlo však v Morkovicích přece na čtyři případy této nakažlivé nemoci. 

„Mars 1“ vypuštěn 

1.11. Sovětský svaz vypustil poprvé v dějinách lidstva meziplanetární stanici „Mars 1“ o 

váze 893,5 kg. K Marsu měla doletět za 7 měsíců a na zemi poslat prostřednictvím 

rádiového spojení fotografické snímky jeho povrchu. 

Oslava „Říjnové revoluce“ 

6.11. Večer se konal v rámci oslav 45.výročí Velké říjnové socialistické revoluce 

lampiónový průvod ze Zadrevu. Školáků v něm bylo hodně, ale dospělých málo. Po 

průvodu byla na Grétách zapálena hranice, na níž Zadrev dodal dvě vlečky proutěných 



8 

škrabků. Potom konala se v malém sále sokolovny vlastní oslava s kulturním programem 

místní devítiletky, sestaveným z písní a recitací. 

 

 
slavnostní zahájení pionýrské dvouletky 

 

Plané neštovice 

V první polovině listopadu se vyskytlo mezi dětmi hodně případů planých neštovic. 

Nákaza se táhla i do prosince. 

Divadlo „Ženitba“ 

17.11. (sobota) Večer provedl v sokolovně kroměřížský Pal-Magneton Gogolovu 

„Ženitbu“. Vstupné bylo 5, 6 a7 Kčs. 

„Štafeta přátelství a míru“ 

19.11. (pondělí) V 11,50 hodin projela Morkovicemi cestou z Brna do Kroměříže jižní 

větev „Štafety přátelství a míru“. Tvořilo ji 9 aut a 4 motocykly pořadatelské služby. 

Všechny vozy byly ozdobeny, jeden byl vlajkový a jiný s trubači. Po krátké zastávce u 

radnice následovala další u Zadrevu, kam se dostavila i školí mládež a pracující z Pal-

Magnetonu a Lidrukova. 

Příprava na zřízení vodovodu.  

20.11. Navštívil Dr. Vladimír Kalabis, bývalý profesor Geologie na brněnské univerzitě a 

v této době zaměstnanec Geologického průzkumu v Brně, Josefa Přikryla za účelem 

započetí přípravných prací na zřízení morkovského vodovodu. První návštěva byla 

věnována úvahám nad speciální a geologickou mapou Morkovska. 

Zrušení muzea odhlasováno 

30.11. Odhlasoval místní nár.výbor zrušení muzea v Morkovicích. 



9 

Hlavní hon 

1.12. (sobota) Konal se odložený hlavní hon. Bylo zastřeleno 97 zajíců a 6 bažantů. 

Koroptve se střílet nesmí. 

Nové bankovky a mince 

Současně byly dány do oběhu nové 100 korunové bankovky zelené barvy (která pouštěla) 

a mince po 3, 5 a 25 haléřích. Obojí nesou už nový státní název a znak. 

Rozhlasové pásmo z Morkovic 

2.12. (neděle) V 15 hodin vysílal brněnský rozhlas „Pohlednice z Morkovic“, asi 

půlhodinové pásmo, pro něž opatřil v Morkovicích materiál 21.7. brněnský literární kritik 

Dr. Štěpán Vlašín a redaktorka Alena Tučková. Mluvil Jos. Přikryl. 

Mikuláš 

5.12. ještě chodil Mikuláš. Postarali se o to školáci. 

Sonda „Mariner 2“ 

14.12. V 21 hodin dosáhla americká kosmická sonda „Mariner 2“ poprvé v dějinách světa 

oblasti Venuše ve vzdálenosti asi 34 000 000 km. Dospěla k Venuši po letu trvajícím 5 

měsíců a stala se nyní oběžnicí Slunce. 

Spála 

V polovici prosince objevilo se mezi dětmi mnoho případů spály. 

Večer zpěvu a tance 

25.12. Večer pořádal oddíl kopané tělovýchovné jednoty „Slavoj“ v sále sokolovny soutěž 

ve zpěvu tanečních písní. O výsledku rozhodovalo obecenstvo tajným hlasováním. Do 

soutěže bylo přihlášeno 16 zpěváků z Morkovic, z okolních obcí, ze Zdounek a 

z Kroměříže. Po programu byla taneční zábava. Vstupné 6 a 7 Kčs.  

Koncert Jindř. Bleši 

29.12. (sobota) Večer pořádala osvětová beseda v malém sále sokolovny koncert 

líšenského učitele houslí Jindřicha Bleši. Na klavír ho doprovázel Adolf Zdara z Brna. 

Vstupné bylo 5 Kčs. 

Silvestrovský večer 

31.12. Večer pořádal oddíl kopané místního „Slavoje“ v sokolovně obvyklý veselý 

silvestrovský večer za použití dvou aktovek, několika kupletů a baletů. Po programu se 

tančilo. Vstupné bylo 8 Kčs a hrála hudba ATI za řízení Aloise Tichého. Účast činila 

kolem 600 osob. 

Hospodářské poměry 

V pondělí 29.ledna v šest hodin ráno přijeli do Morkovic zástupci výrobního družstva (a 

spotřebního) „Jednota“ v Kroměříži, vzbudili prodavače vína, sepsali zásoby a ihned zvedli 

ceny. Ovocné šumivé víno „Portáš“ stálo dosud v sedmidecové láhvi 9 Kčs a nyní stojí 18 

Kčs. Ostatní druhy vín byly zdraženy o 20-50%. 

7.4. Určil místní národní výbor, aby pro nedostatek masa se vydávalo týdně 25 dkg masa. 

Stálo se na ně ovšem ve frontě. Současně se začal projevovat nedostatek másla a zeleniny, 

zejména cibule a česneku. 28.dubna vydal Místní národní výbor lístky na maso, na něž se 

obvykle týdně dostávalo na osobu 10 dkg masa. Lidé začali proto ve zvětšené míře chovat 



10 

králíky. V závodní jídelně Zadrevu byly zavedeny kromě dvou obědů s masem v týdnu, 

jako dva další obědy s uzeninou a dva obědy bezmasé. 

Začaly také stoupat ceny některých výrobků nebo materiálu a služeb. Desky podražily ze 

600 Kčs na 800 Kčs, palivové dříví ze 150 Kčs na 180 Kčs, podražil papír a papírové 

výrobky, vymetání komínu podražilo z 12,80 Kčs na 13,20 Kčs. 

V důsledku dlouhé zimy nebyla ještě 26.června vyjednocena cukrovka a MNV posílal 

„pracovní nařízení“, v němž přiděloval k jednocení po 5 arech s termínem do prvního 

července. Koncem května a začátkem června se ještě sázely brambory. Ke konci července 

se na bramborových porostech objevila ve velkém množství mandelinka bramborová. 

Obilí sypalo dost, ale slámy bylo málo. Hodně bylo jablek a hrušek, dost ořechů, ale málo 

švestek. JZD Čs.-sovět. přátelství v Morkovicích, které v této době hospodařilo na 

katastrech obcí Morkovice-Slížany, Prasklice a Uhřice, mělo na rok 1962 plánovány tyto 

dodávky: masa 3 150 q, mléka 1 250 000 l, vajec 640 000 kus., obilí 7 800 q, brambor 3 

400 q a cukrovky 86 300 q. 

30.9. Byla zavřena morkovská cihelna, která zaměstnávala 2 síly kancelářské a 18 dělníků. 

Jejím vedoucím a zároveň technickou silou byl dřívější její soukromý majitel Jaromír 

Krčmář. Cihelna vždycky plány plnila ač poslední dobou se hliněný břeh sesul. Cihelna, 

založená roku 1940 Krčmařovým tchánem Josefem Havlem, patřila poslední dobou 

k národnímu podniku Hodonínské cihelny. Specializovala se na výrobu dutých cihel a 

dutých stropnic zvaných šimáky. Roku 1958 vyrobila 1 640 000 cihel, r.1959 1 805 000 

cihel a 42 000 stropnic, r.1960 1 870 000 cihel a 68 000 stropnic, r.1961 1 600 000 cihel a 

340 000 stropnic a za tři čtvrtiny roku 1962 1 120 000 cihel a 184 000 stropnic. 

V druhém týdnu říjnovém začalo JZD se sklizní řepy. Při ní poprvé použilo nového stroje, 

který sklízí dvojfázově. Napřed useká okrajky (skrojky) a pak vyorává kořeny a samočinně 

nakládá. 

Od 1.11. Byly zrušeny poukazy na auta, takže jsou k dostání sice volně, ale za vyšší ceny. 

Obtíže se zásobováním elektrickou energií, zaviněné nedostatkem vody v přehradách, 

vedly ke změnám v rozvržení pracovní doby v podnicích. Kde byla směna v době od 6-14 

hodin, byla posunuta na dobu od 8-16 hodin. Kde byly dvě směny, jako v místním 

Zadrevu, druhá směna se uskutečnila teprve mezi 16-24 hodinami. 

Pro nedostatek mléka a také proto, že mnozí dávali toto prasatům, byl omezen prodej 

mléka na 0,5l na osobu denně. 

14.11. konal se v Kroměříži poslední týdenní trh. Nadále mají zemědělské přebytky 

odvádět státnímu obchodu. 

16.11. Byl mráz –4°C, začalo studené počasí, padal sníh s deštěm a řepa nebyla sklízena. 

Opatřování brigádníků bylo nesnadné, lidé se této práci pochopitelně vyhýbali. Chodili 

totiž samé bláto. Nakonec dosti řepy zamrzlo a zůstala na poli. Pásla se na ní celou zimu 

zvěř. 

23.11. Byl zakázán hlavní morkovský hon, který se měl konati nazítří. Důvodem byla 

nesklizená řepa. V zimě se projevil citelný nedostatek uhlí. 

Místní pálenice skončila tentokrát práci už koncem prosince a státu odvedla jen 450 000 

Kčs oproti loňským 1 200 000 Kčs. Menší příjem zavinila slabá úroda trnek a zvýšení 

popletku. 

V roce 1962 dosáhli nezávislosti další koloniální území: Západní Samoa, Království 

Burundi, Alžírsko, Jamajka, Trinidad a Tobago, Uganda, Tanganická republika 

Stavební ruch 1962 

Roku 1962 byly postaveny čtyři domy:č.563 František Okálek, č.565 Jaroslav Rachtava, 

č.570 Stanislav Štěpánek a č.571 Josef Mlčoch. 

Sňatky, porody a úmrtí 1962 

Roku 1962 bylo sňatků 23, porodů 37 a úmrtí 17 (8 mužů a 9 žen). 



11 

Srážkoměrná pozorování 

Měsíc celkem maxim. za den 

I. 16,7 8,3 

II. - - 

III. 46,3 11,8 

IV. 48,7 13,3 

V. 137,2 26,4 

VI. 24,8 17,4 

VII. 30,5 6,3 

VIII. 57,9 29,7 

IX. 44,6 20,2 

X. 62,6 46,2 

XI. 114,2 24,7 

XII. 34,3 17,4 

Součet 1962 617,8 - 

 

 

 
povzdech fotbalových fanoušků 

 


